UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**ECCLESIASTICAE || DISCIPLINÆ || LIBRI SEX:|| DE
CANONICA ET MO-||nastica Disciplina collapsa
restau-||randa, pristinoqué nitori || restituenda.||**

Schulting, Cornelius

Coloniae Agrippinae, 1599

VD16 ZV 14233

De Disciplina Ecclesiastica Liber Primvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63372](#)

DE DISCIPLINA ECCLESIASTICA

LIBER PRIMVS.

C A P V T I.

*In quo commemorantur causæ impellentes huius
Operi scribendi.*

DE
MULTAE sanè iustæ & graues causæ ad hoc utilissimum argumentum tractandum me impulerunt. Principio enim in vestibulo templo S. Helenæ ad aureos Martyres, siue ad S. Gereonem Coloniæ cum saepissimo numero transeundo magno animi affectu legisset hos subsequentes, licet barbaros & inconditos, sententiosos tamen versus vehementer ad istam materiam perpurgandam commouebar. versus autem literis aureis ad parietem depicti sic habent.

Divitias peperit, quæ mater honorificata.
Religio sic ait sententia Gregoriana,
Proleque vastata mater nec prole beata.
Dum disciplina cessat, regnatque similitas:
Deficit Ecclesiæ virtus pariterque facultas.

Digna profectò Gregorio Pontifice sententia, quæ veras & præcipuas excidij Ecclesiæ & eiusdem florulentis conseruandæ causas complectitur. etenim

*Trithemius
lib.1.de Viris
Illustribus
ordinis Bene-
dicti, cap.7.
or S.
Aurea ista
yvrennse
effectu ex-
stat apud Tri-
themiūm loco*

A

himiam

2 DE DISCIP. ECCLES.

co ante nota. nimiam abundantiam diuitiarum interitum Ec-
cœlo. & apud clesiae attulisse, hoc est, filiam deuorasse matrem,
Gregoriū vt similiter Disciplinæ Ecclesiasticæ neglectionem,
infra dictis inde intelligimus alteram causam existere excidij,
Gregorij. & contra feruorem religionis aut feruentem Dei
D. Bernardi cultum, Ecclesiasticæque Disciplinæ accuratam
sententia. obseruationem hoc efficere, ut Ecclesia efflorescat.
Religio pe- Altera quoque causa me huc impulit, quod B. Hiero-
perit diuitias ronymus, quem imitari studeo: hoc etiam argumé-
& filia deuo gauis matrē. tum tractandum proposuerat, licet inter ea quæ e-
ab alijs enim ius exstant monimenta, nihil de eo inueniatur. In-
Gregorio, ab stitutum autem illud B. Hieronymi fuisse colligi-
alijs Bernar- mus ex tomo 1. in Principio vitæ Malchi Captivi
do ascribi- Monachi. Scribere disposui, inquit, ab aduentu
tur. Saluatoris usque ad nostram ætatem, id est, ab Apo-
stolis usque ad nostri temporis fecem, quomodo
& per quos Christi Ecclesia nata sit & adulta, per-
secutionibus creuerit, martyris coronata sit, &
postquam ad Christianos Principes venit, poten-
tia quidem & diuitijs maior, sed virtutibus minor
facta sit. Notanda ista postrema verba B. Hierony-
mi diligentissimè, quibus nihil aliud significare
vult, quam quod prioribus aureis versibus innue-
bat B. Gregorius. Nam quamdiu feruentibus tri-
bus prioribus seculis persequutionibus Ecclesiasticæ
obseruabatur rigida Disciplina pulcherimè
florebant Ecclesia: nempe à Christi & Apostolorum
temporibus usque ad ætatem Constantini Magni;
at verò postquam Constantini ætate diuitiarum
venenum infusum in Ecclesiam. Disciplina virtu-
tum decreuit, potentia aucta est. Ammianus Mar-
cellius libro 27. de ambitione, luxuria alijsque
vitijs sopita Disciplina Ecclesiam inuadentibus
tem-